
 

 

Comune di Camisano 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Decreto Sindacale n. 5 
16-07-2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 16 AGOSTO 2025. 

 

I L S I N D A C O 

 

IL SINDACO 

Visto l’art.50 comma 7 del D.Lgs 18.8.2020 (Testo Unico delle lessi sull’ordinamento degli Enti 

Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizzagli orari di apertura al pubblico degli 

uffici localizzati nel territorio; 

Considerato che in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali di ponte fra due 

festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti o seguenti le festività, si riduce 

notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

Considerato che si ritiene ammissibile disporre la chiusura nella giornata del 16 agosto 2025, 

ritenendo opportuno mantenere regolarità e continuità nel servizio pubblico sul quale la cittadinanza 

deve poter fare affidamento, creando il minor disagio possibile; 

Preso atto della necessità tuttavia di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come nelle 

giornate festive; 

DECRETA 

1. Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunale nella giornata del: 

Sabato 16 agosto 2025 

2. Di garantire i servizi essenziali; 

3. Di disporre che l’assenza del giorno 16 agosto 2025 sia compensata mediante congedo 

ordinario; 

4. Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante affissione di apposito 

avviso all’ingresso degli uffici e sul sito web dell’Ente. 

Il Sindaco 

F.to  Francesco Donida 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N° 311 Reg. Pubbl. 

 

Certifica, io sottoscritto Responsabile del procedimento, che copia del presente Decreto viene 

pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16-07-2025. 

  

IL RESPONSABILE UFFICI SERVIZI 

F.to  Francesco Donida 

 


